



Pani
Danuta Trzaskawska
Radna Województwa Opolskiego

W odpowiedzi na interpelację z dnia 29 października 2019 r. w sprawie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz komfortu życia mieszkańców poprzez zamontowanie kładki dla pieszych przez jezdnię drogi wojewódzkiej nr 385 w miejscowości Kopice, uprzejmie informuję jak niżej.

W ramach drogowych projektów strategicznych wskazanych do pozyskania środków z RPO WO 2014-2020 nie ujęto drogi wojewódzkiej nr 385, głównie z uwagi na natężenie ruchu jakie wówczas na niej występowało. Dlatego też nie ma obecnie możliwości formalnych, aby na drodze nr 385 prowadzić inwestycje z wykorzystaniem środków unijnych.

Niezależnie od powyższego w celu poprawy stanu faktycznego systematycznie realizowane są na tym ciągu komunikacyjnym inwestycje i remonty (Krasna Góra, wjazd do Kopic) ze środków własnych.

Zgodnie z informacjami zawartymi w Pani interpelacji, Gmina Grodków planuje budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kopice. Dopiero po zakończeniu tego przedsięwzięcia możliwe będzie podjęcie kolejnych działań inwestycyjnych ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców tej miejscowości.

Budowa kładki dla pieszych byłaby obecnie nieuzasadniona ekonomicznie, jak również w żaden sposób nie poprawiłaby bezpieczeństwa pieszych.

Podobna kładka powstała w miejscowości Dąbrowa i miała umożliwić pieszym bezpieczne pokonanie drogi krajowej nr 46. Kładka ta ostatecznie została zdemonstrowana, gdyż nie wpłynęła w żaden sposób na polepszenie lokalnej komunikacji pieszej.

Reasumując, w miejscowości Kopice w pierwszej kolejności musi zostać wykonana kanalizacja sanitarna, a następnie zostaną rozważone przez Zarząd Województwa Opolskiego dalsze kroki związane z rozbudową DW 385 przebiegającą przez tę miejscowość.

Z poważaniem

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Szymon Ogłaza

Do wiadomości:

1. Pan Rafał Bartek - Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego;
2. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Opolu;
3. a/a.

Sprawę prowadzi: Iwona Niemczyk